Diário Oficial Número: 28537

Data: 10/07/2023

Título: Lotacionograma

Categoria: » PODER EXECUTIVO » ADMINISTRAÇÃO INDIRETA » INSTITUTO DE DEFESA

AGROPECUÁRIA » PORTARIA

Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/ver-html/17371/#e:17371/#m:1473974

PORTARIA Nº 198/2023/INDEA/MT
A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso-

INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso II do artigo 46 do Capítulo
I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno
deste Instituto:

LOTACIONOGRAMA - 3º TRIMESTRE - 2023
ÓRGÃO: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARREIRA CARGO CARGO
S

CRIADO
S

CARGOS
OCUPADO

S

CARGO
S

VAGOS

CONTRATADO
S

SUBSIDIO
NÍVEL/CLASS

E

Profissionai
s Defesa
Agropecuári
a e Florestal

Fiscal
Est.Defesa
Agropecuária
Florestal

409 389 20   Lei nº
9.070/24.12.08

Profissionai
s Defesa
Agropecuári
a e Florestal

Agente Fiscal
Est. Def.
Agrop.
Florestal I

275 260 15   Lei nº
9.070/24.12.08

Profissionai
s Defesa
Agropecuári
a e Florestal

Agente Fiscal
Est. Def.
Agrop.
Florestal II

200 178 22   Lei nº
9.070/24.12.08

Profissionai
s Defesa
Agropecuári
a e Florestal

Auxiliar Est.
Def.
Agropecuária
Florestal

05 05 00   Lei nº
9.070/24.12.08

Profissionai
s Defesa
Agropecuári
a e Florestal

Analista Est.
Def.
Agropecuária
Florestal

16 12 04   Lei nº
9.070/24.12.08

Profissionai
s da Área
meio da Ad.
Publica
Direta,
Autárquica e
Fundacional

Analista
Administrativ
o

07 06 01   Lei nº
10.052/15.01.1

4

Profissionai
s da Área
meio da Ad.
Publica
Direta,
Autárquica e
Fundacional

Técnico

Administrativ
o

06 06
00

  Lei nº
10.052/15.01.1

4

TOTAL   918 856 62

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-html/17371/#e:17371/#m:1473974

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS CEDIDOS AO INDEA/MT

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PUBLICA - SESP

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

1

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
- SINFRA

ANALISTA
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIAL L 10050

1

SECRETARIA DE ESTADO DO
MEIO AMBIENTE - SEMA

TECNICO DESENV ECO SOC L
10177/14

1

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE 1

SECRETARIA DE ESTADO
PLANEJAMENTO E GESTÃO -
SEPLAG

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

4

TECNICO ADMINISTRATIVO
L10052

2

UNIVERSIDADE DE MATO
GROSSO - UNEMAT

AGENTE UNIVERSITARIO LC
321

1

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEDUC

PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA

1

ANALISTA DESENV ECON
SOCIAL L 10050

1

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

1

SECRETARIA DE FAZENDA-
SEFAZ

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

2

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN

ADVOGADO DO DETRAN LC
505/13

1

ANALISTA DO SERVICO
TRÂNSITO LC 505/13

1

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO - SEDEC

ANALISTA ADMINISTRATIVO L
10052

1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO L
10052

1

SECRETARIA DE ESTADO
PLANEJAMENTO E GESTÃO -
SEPLAG

ANALISTA DE
DESENVOLVIMENTO ECON. L
10050

2

SECRETARIA DE AGRICULTURA
FAMILIAR - SEAF

APOIO DE DESENVOLVIMENO
ECON. SOCIAL L 10177

1